СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18 января 2023г. № 33/156
О передаче в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области муниципального имущества муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 209и статьи 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», распоряжением Администрации Курской области «О культурно-досуговых учреждениях на территории Курской области» от 02.02.2022 №52-ра, Уставом муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 22.03.2012г. № 2/16, Собрание депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:

1. Передать безвозмездно муниципальное имущество муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, указанное в приложении №1, №2, №3 к настоящему решению, в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области

2. Утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области прекратить право муниципальной собственности муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на муниципальное имущество, указанное в приложении №1, №2 настоящего решения, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания

депутатов Вышнереутчанского сельсовета                               А.И.Гахов
Глава Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района                                                                   А.Г.Якунин